山东省人力资源和社会保障厅

鲁人社函 匚⒛18〕 150号

山东省人力资源和社会保障厅

关于做好第十届
“
海洽会
”
人才项目

征集对接工作的通知

各市人力资源社会保障局,省直有关部门
(单位 ),各大企业,各

高等院校:

“
中国山东第十届海内外高端人才交流会

” (以下简称第十

届
“
海洽会
” )将于⒛18年 10月 29日 至 31日 在威海举办。为

充分利用第十届
“
海洽会
”
平台,更好更多地引进海内外高端人

才和高新技术项目,现就做好人才项目征集对接、参会人员邀请

工作通知如下:

一、提高认识,抓住机遇,用好平台载体

第十届
“
海洽会
”
以
“
聚全球英才智力、助推高质量发

展
”
为主题,通过组织洽谈交流、峰会论坛、创业大赛、人才招

聘等活动,搭建全省规模最大、层次最高的海内外人才项目交

流、技术成果交易、协同创新发展平台。各市和省直各部门、各

单位要充分认识第十届
“
海洽会
”
的重要意义,充分利用好

“
海

洽会
”
引才聚才平台,积极参与、充分对接、扩大合作、共享资

源,共同把第十届
“
海洽会
”
办成一届多元化、专业化、精准

化、国际化的国际性、综合性的人才与技术项目交流盛会,为助

推我省乡村振兴、经略海洋和新旧动能转换重大工程实施提供高

层次、高质量的人才资源服务。

二、科学谋划,广泛发动,做好宣传推介

各级各有关部门 (单位 )要根据大会时间安排,结合本市、

本单位年度人才工作重点任务,科学谋划,广泛发动,通过传统

媒体和
“互联网+” 等方式,利用海外联络站、地方驻外经贸代表

处、大学海外校友会、故乡联谊会等机构和团体,面向海内外重

点院校、科研院所、企业等,积极宣传推介大会以及各地各单位

引才政策、良好环境,大力吸引海外留学人员携带专利、技术和

项目积极报名参会。组团参团赴海外招才引智的,要发挥好第十

届
“
海洽会
”
桥梁纽带作用,与海外留学人员

“
面对面
”
推介、

“心贴心
”
交流,广泛招揽人才来鲁创新创业。

三、深入调研,突出重点,抓好项目征集

各级各有关部门 (单位 )要紧紧围绕中央和省委乡村振兴、

新旧动能转换、经略海洋等重大决策部署,聚焦战略性新兴产业

发展,突出引才引智
“
高精尖缺
”
导向,深入重点园区、重点单

位,了解亟需突破的人才、智力、技术、项目、资金、管理等难

点热点问题,有针对性的做好人才、技术、融资等需求项目征集

工作。人才技术需求项目依托
“
海洽会人才项目对接信 J憝

”
系统

发布,请登录山东省人力资源和社会保障厅门户网站,按信 `急平

-2—

台使用说明 (详见厅门户网站-山东省高层次人才服务专区-通知

公告-海 内外人才项目交流子系统操作手册 ),做好项目征集发布

工作。要将项目征集工作作为评价第十届
“
海洽会
”
筹备工作成

效的决定性环节来抓,精心组织好本地区项目的征集工作,落实

工作责任,强化督促督导,确保需求项目征集的广泛性、实效性。

四、注重实效,精心组织,提高对接成效

各级各有关部门 (单位 )要精心组织好需求项目对接工作 ,

要汇总整理重点区域和重点行业的人才项目需求,吸引海内外高

端人才主动对接,及时调度本市、本部门 (单位 )网上发布需求

信息的反馈和对接情况,了解项目对接进度。需求单位要主动加

强与海内外高端人才的联系,做好会前的充分沟通交流,为大会

参会人员的正式邀请奠定扎实基础。按照项目对接进度及成效 ,

及时做好大会签约项目的遴选和达成合作意向项目的统计工作。

五、落实责任、加强督导,确保工作稳步推进

组织好人才项目征集对接是成功举办
“
海洽会
”
的关键,为

进一步推进工作、落实责任, “海洽会”组委会办公室项目联络

组将建立定期调度制度,对各市的需求发布、网上对接情况定期

调度通报,督促各市推进 “海洽会”筹备工作,指导各市用好、

用足
“
海洽会
”
平台。组委会办公室也会根据需要,派员赴部分

市进行重点项目督导和调研,协助推进筹备工作。

第十届
“
海洽会
”
组委会办公室项目联络组

联 系 人:吴晓冰 吕晓惠
-3—

耳走系戽L戋旨: 0531-86955283, 88597986

电子邮箱:wxbrstashand。 ng。 cn

技术支持电话:0531-81919792

(此件主动公开 )

一 在 —

⒛18年 8月 6日 印发山东省人力资源和社会保障厅办公室

校核人:吴晓冰